第71回 学長選考会議議事概要

１ 日 時  令和２年１月23日（木） 15時18分～16時22分

２ 場 所  新潟大学駅南キャンパス ときめいと 講義室Ｂ

３ 出席者  神保委員（議長），伊藤委員，齋藤委員，高橋委員，三輪委員，

永井委員，松尾委員，冨田委員，那波委員 以上９名

（欠席：染矢委員）

       （オブザーバー出席：田代監事，逸見監事）

       （事務局陪席：武井総務部長，荒井総務課長）

４ 議事概要の確認

第69回及び第70回学長選考会議議事概要が確認され，承認された。

５ 議 事

（１）学長の業務執行状況の確認について

髙橋学長の平成30年度及び令和元年度の業務執行状況の確認について，次のと

おり行った。

①監事の意見

田代監事から，平成30事業年度監事及び会計監査人の監査報告書，平成30年

度監査意見書に基づき意見を伺った。

②学長との面談

議長から学長に対し，これまでの６年を振り返りつつ，平成30年度及び令和

元年度の重点課題や重視した取組，その課題や取組の成果についての自己評

価，及び今後の新潟大学の課題や期待することについて質問がなされ，学長よ

り説明の後，質疑応答を行った。

③総括審議

事前送付資料，監事の意見及び学長との面談を踏まえた総括審議が行われ

た。

本件は継続審議とし，意見がある場合は１月31日までに書面で事務局に送付す

ること，意見等を踏まえ議長が確認書案を作成し，次回の本会議で審議・確定する

ことが確認された。